CS
BA_DMU-ES_EX_C
Návod k obsluze
Průmyslové snímače tlaku DMK / DMP,
vestavné sondy LMK / LMP pro prostředí Ex
DX4-DMK 351, DX4-DMK 351P, DX4-LMK 351,
DX4B-DMK 387,

stránkách www.bdsensors.cz. Kromě toho jsou zde
ke stažení také další materiály jako katalogové listy,
objednací kódy, návody k obsluze a certifikáty.
Obsah
1. Obecné informace
2. Identifikace produktu
3. Montáž
4. Zvláštnosti v prostředí Ex
5. Elektrická instalace
6. Uvedení do provozu
7. Ukončení provozu
8. Údržba
9. Servis / Oprava
10. Likvidace
11. Záruční podmínky
12. Odstraňování chyb
13. Prohlášení o shodě / CE
1. Obecné informace
1.1 Informace k návodu k obsluze
Tento návod podává důležité informace ke správnému
zacházení s přístrojem. Pročtěte si tento návod k obsluze
ještě před montáží a uvedením přístroje do provozu.
Dodržujte bezpečnostní a pracovní pokyny, které jsou
uvedeny v tomto návodě. Dále dodržujte platné předpisy
bezpečnosti práce, instalační standardy platné v dané zemi
a obecně známá technická pravidla.
Při instalaci, údržbě a čištění přístroje dodržujte
bezpodmínečně ustanovení předpisů a norem pro daný typ
ochrany před nebezpečím výbuchu (VDE 0160, VDE 0165
nebo EN 60079-14) a předpisy bezpečnosti práce.
Zařízení bylo konstruováno v souladu s platným zněním
těchto norem:
DX4/DX9: ČSN EN IEC 60079-0 ed. 5 : 2018
                 ČSN EN 60079-11 ed. 2 : 2012
                 ČSN EN 60079-26 ed. 3 : 2015
Tento návod k obsluze je součástí přístroje a musí být
udržován v bezprostřední blízkosti místa instalace přístroje,
na místě kdykoliv dostupném pro personál.
– Technické změny vyhrazeny –
1.2 Použité symboly
 NEBEZPEČÍ! – nebezpečná situace, která může vést
ke smrti nebo těžkým zraněním
 VAROVÁNÍ! – možnost vzniku nebezpečné situace,
která může vést ke smrti nebo těžkým zraněním
 POZOR! – možnost vzniku nebezpečné situace, která
může vést ke středním nebo lehkým zraněním
! POZOR! – možnost vzniku nebezpečné situace, která
může vést k věcným škodám
 UPOZORNĚNÍ – tipy a informace pro uživatele, které
mají zajistit bezporuchový provoz
1.3 Uživatelé
 VROVÁNÍ! V zájmu zajištění bezpečné obsluhy
a zabránění poškození přístroje, musí být montáž
a obsluha přístroje prováděna kvalifikovaným
personálem.
1.4 Omezení záruky
V případě nedodržení pokynů v návodě k obsluze,
při nesprávném použití, při změně nebo poškození přístroje,
neposkytuje výrobce žádnou záruku.
1.5 Správné použití
- Snímače tlaku DMK/DMP jsou v závislosti na typu
určeny k měření podtlaku, přetlaku, nebo absolutního